АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2019 № 633

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок принятия решений о

создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок принятия решений о создании,

реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, а

также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.05.2011 № 917 (с изменениями, внесенными

и утвержденными постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.05.2018 № 466),

изменения, изложив пункт 6.4. в следующей редакции:

«6.4. Принятие решения о реорганизации или ликвидации

муниципального образовательного учреждения допускается на основании

положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения,

включая критерии этой оценки (по типам образовательных учреждений),

порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и

подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом

государственной власти Кировской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       М.А. Шинкарёв

Петухов Александр Юрьевич 5-80-34